УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 66 хутора Евсеевского

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от 04.04.2023 г.                                                                                          № 72 - од

х. Евсеевский

О внесении изменений в Правила приема детей в первый класс МБОУ

ООШ № 66

            На основании Постановления администрации муниципального

образования Крымский район от 20 марта 2023 года № 792 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные

образовательные организации, реализующие программы общего образования

на территории муниципального образования Крымский район»

п р и к а з ы в а ю :

       1. Пункт 2.4. Правил приема детей в первый класс МБОУ ООШ

№66 читать в следующей редакции:

- В первоочередном порядке предоставляются места в школу:  детям,

указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая

1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 22, ст. 2331;

2013, № 27, ст. 3477);

- детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7

февраля 2011 г. № 3-ФЗ "О полиции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, № 7, ст. 900; 2013, № 27, ст. 3477);

- детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся

сотрудниками полиции (Часть 2 статьи 56 Федерального закона от 7 февраля

2011 г. № 3-ФЗ "О полиции");

- детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30

декабря 2012 г. № 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых

федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации".

-  детям, родители (законные представители) которых, призванные по

мобилизации, добровольцами, принимающие участие в специальной военной

операции в Вооруженных Силах Российской Федерации, дети которых

зарегистрированы органами регистрационного учета по месту жительства,

имеющие первоочередное право на получение Услуги Организации,

предусмотренное Федеральным законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об

обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31- ФЗ «О

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации»; детям военнослужащих, призванных по

мобилизации, добровольцев, погибших в специальной военной операции в

Вооруженных Силах Российской Федерации, на основании Федерального

закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Федерального закона от

26 февраля 1997 года №31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и

мобилизации в Российской Федерации», Федерального закона от 28 марта

1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указа

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Исполняющий обязанности

директора школы                                                           Р. А. Виноградова

		2025-03-17T07:51:02+0300
	Виноградов Роман Анатольевич